



Relatório de Cotação: UNIFORMES SEMUSB

Pesquisa realizada entre 01/03/2023 09:41:27 e 07/03/2023 16:55:50

Relatório gerado no dia 09/03/2023 10:06:41 (IP: 186.225.50.0)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) BOLSA APH VERMELHA, APRESENTA DOIS BOLSOS LATERAIS E FRONTAIS, COSTURA DUPLA, FORRO EM TNT,	3	6 Unidades	R\$ 185,14 (un)	-	R\$ 185,14	R\$ 1.110,84
2) BOLSA DE LONA, PADRÃO FNS, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NA COR CAQUI (MOSTARDA),	3	49 Unidades	R\$ 111,22 (un)	-	R\$ 111,22	R\$ 5.449,78
3) BOLSA TIPO MOCHILA PARA ACONDICIONAMENTO DE MEDICAMENTOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DO TIPO CORDURA, OU SIMILAR, NA COR AMARELA,	3	6 Unidades	R\$ 197,36 (un)	-	R\$ 197,36	R\$ 1.184,16
4) BOLSA TIPO MOCHILA SAMU, COM ALÇA DE MÃO FIXA, CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO CORDURA OU SIMILAR, COR AZUL ROYAL, PARA GUARDA DE MATERIAIS DE VIAS AÉREAS, COM LOGO CRUZ DA VIDA SOBRE A FACE FRONTAL	3	6 Unidades	R\$ 153,22 (un)	-	R\$ 153,22	R\$ 919,32
5) BOLSA TIPO MOCHILA SAMU, NA COR VERMELHA, COM LOGO CRUZ DA VIDA SOBRE A FACE FRONTAL, DE APROXIMADAMENTE 15X20CM, DIMENSÕES MÍNIMAS: 44CM DE ALTURA, 18CM DE PROFUNDIDADE, 38CM DE LARGURA. UTILIZADA PARA ATENDIMENTOS DOMICILIARES E PARA HIDRATAÇÃO.	3	6 Unidades	R\$ 154,87 (un)	-	R\$ 154,87	R\$ 929,22
6) BOLSA TRANSPORTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PODE SER UTILIZADA COMO BOLSA, MALETA OU MOCHILA	4	340 Unidades	R\$ 194,85 (un)	-	R\$ 194,85	R\$ 66.249,00
7) BONÉ MODELO "BASEBOL", EM BRIM, COM ENTRETELA DE TECIDO AUTOCOLANTE NA PARTE FRONTAL, COM REGULADOR TRASEIRO EM PVC COM SILK FRONTAL.	3	340 Unidades	R\$ 49,65 (un)	-	R\$ 49,65	R\$ 16.881,00
8) BONÉ, EM RIP STOP AZUL MARINHO, COR REFERÊNCIA 5228 CEDRO, COM BORDADO FRENTE LOGOTIPO DO SAMU, LATERAL ESQUERDA SAMU 192 EM BRANCO, LATERAL DIREITA BANDEIRA DO BRASIL, COM FECHAMENTO EM VELCRO DE 15CM X 2,5CM, TAMANHO ÚNICO.	4	18 Unidades	R\$ 47,11 (un)	-	R\$ 47,11	R\$ 847,98



9) BOTA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS,	3	340 Pares	R\$ 109,78 (un)	-	R\$ 109,78	R\$ 37.325,20
10) BOTA DE SEGURANÇA, EM COURO, COR CASTOR, BICO PVC, BOTINA DE AMARRAR, PARA USO EM DIVERSOS AMBIENTES DE TRABALHO, ANTIDERRAPANTE, SOLADO	3	98 Pares	R\$ 102,09 (un)	-	R\$ 102,09	R\$ 10.004,82
NÚMEROS: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 E 44.						
11) BOTA MASCULINA EM COURO, IMPERMEÁVEL, COR MARRON, COM CADARÇO, SALTO COM 2,0CM, PESO 600G, COM PALMILHA EM GEL ORTOPÉDICA, EM MATERIAL COURO LEGITIMO EM SOLADO BORRACHA, ACABAMENTO E SOLA COSTURADO.	4	4 Pares	R\$ 109,24 (un)	-	R\$ 109,24	R\$ 436,96
NÚMEROS: 38, 40 E 42.						
12) BOTA PADRÃO SAMU (8078), FABRICADA EM COURO SEMI CROMO LINHAS, ISENTO DE CORTES E FUROS, BIQUEIRA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, SOLADO EM BORRACHA	3	18 Pares	R\$ 364,33 (un)	-	R\$ 364,33	R\$ 6.557,94
300° COLADA E COSTURADA PLANTA E SALTO. NUMERAÇÃO: 34 AO 46 - NÚMERO CA= 33.628.						
13) CALÇA DE BRIM PESADO: TECIDO: BRIM, COR: CÁQUI. CALÇA EM BRIM PESADO, COM 02 BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS COM FORRO, 2 BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS COM 1 VIRA DE 1,5 CM, 7 PASSANTES, 2 PREGAS NA FRENTE, TAMANHOS: PP AO XGG.	3	98 Unidades	R\$ 102,26 (un)	-	R\$ 102,26	R\$ 10.021,48
14) CALÇA EM BRIM SARJA PESADO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COR AZUL MARINHO,	3	1.700 Unidades	R\$ 102,26 (un)	-	R\$ 102,26	R\$ 173.842,00
15) CAMISA GOLA POLO, EM TECIDO TIPO MALHA PIQUET MODELO MASCULINO	3	3.140 Unidades	R\$ 55,90 (un)	-	R\$ 55,90	R\$ 175.526,00
16) CAMISA GOLA POLO, EM TECIDO TIPO MALHA PIQUET MODELO FEMININO,	3	3.550 Unidades	R\$ 54,57 (un)	-	R\$ 54,57	R\$ 193.723,50
17) CAMISA MANGA CURTA, CAMISA EM GOLA POLO, COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE (COM SLOGAN DO MUNICÍPIO), E NA PARTE DAS COSTAS COM A FRASE CONTROLE DE ENDEMIAS OU AGENTE DE ENDEMIAS. TAMANHOS: PP AO XGG.	3	49 Unidades	R\$ 47,99 (un)	-	R\$ 47,99	R\$ 2.351,51
18) CAMISA MANGA LONGA, CAMISA EM GOLA POLO, COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE (COM SLOGAN DO MUNICÍPIO), E NA PARTE DAS COSTAS COM A FRASE CONTROLE DE ENDEMIAS OU AGENTE DE ENDEMIAS. TAMANHOS: PP AO XGG.	3	49 Unidades	R\$ 60,71 (un)	-	R\$ 60,71	R\$ 2.974,79
19) CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO. TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO, GOLA POLO,	3	640 Unidades	R\$ 51,34 (un)	-	R\$ 51,34	R\$ 32.857,60
20) CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO. TIPO MANGA LONGA, TIPO COLARINHO, GOLA POLO,	3	960 Unidades	R\$ 54,11 (un)	-	R\$ 54,11	R\$ 51.945,60
21) CAMISETA EM MALHA PV, POLIÉSTER COM VISCOSE NA COR AZUL MARINHO, GOLA REDONDA, COM ESTAMPAS DO SAMU NA FRENTE PEITO ESQUERDO COM 9CM E NAS COSTAS COM 24CM, AMBOS OBTENDO AS CORES BRANCA DE TAMANHOS: PP AO XGG.	3	45 Unidades	R\$ 40,34 (un)	-	R\$ 40,34	R\$ 1.815,30
22) CHAPÉU, MODELO AUSTRALIANO, NA COR CAQUI, COM PROTETOR DE NUCA E FIO.	3	98 Unidades	R\$ 32,13 (un)	-	R\$ 32,13	R\$ 3.148,74



23) COLETE, CONFECCIONADO EM TECIDO RIPSTOP 100%, NA COR VERDE, DEVE POSSUIR 6 BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO COM CINTA DE CONTATO PEQUENOS, 2 BOLSOS FRONTAIS COM FECHAMENTO COM CINTA DE CONTATO TAMANHOS: PP AO XGG.	3	49 Unidades	R\$ 94,59 (un)	-	R\$ 94,59	R\$ 4.634,91
24) CONJUNTO CALÇA E GANDOLA, EM RIP STOP, COR AZUL MARINHO CEDRO REFERÊNCIA 5228, GANDOLA COM BORDADO DO SAMU 192 NA FRENTE, TAMANHOS DO PP AO XGG.	3	36 Unidades	R\$ 416,96 (un)	-	R\$ 416,96	R\$ 15.010,56
25) CONJUNTO COM DUAS PEÇAS UNIFORME DA EQUIPE DE MANUNTENÇÃO HOSPITALAR, 1 CAMISA EM TECIDO TIPO BRIM LEVE, PROFISSIONAL, NA COR CINZA, COM FECHAMENTO EM BOTÃO, MANGA CURTA, COM 3 BOLSOS, 1 CALÇA COM ELÁSTICO ATRÁS NA CINTURA, PTAMANHOS PP AO XGG.	3	78 Unidades	R\$ 181,70 (un)	-	R\$ 181,70	R\$ 14.172,60
26) CONJUNTO COM DUAS PEÇAS - UNIFORME DA EQUIPE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA, 1 CAMISA EM TECIDO TIPO BRIM LEVE PROFISSIONAL, NA COR BRANCA, COM GOLA V, MANGA CURTA, 3 BOLSOS, 1 CALÇA COM ELÁSTICO ATRÁS NA CINTURA. PINTADO COM A LOG TAMANHOS PP AO XGG.	3	49 Unidades	R\$ 149,19 (un)	-	R\$ 149,19	R\$ 7.310,31
27) CONJUNTO COM DUAS PEÇAS - UNIFORME SETOR DE HIGIENIZAÇÃO, 1 CAMISA EM TECIDO TIPO BRIM LEVE PROFISSIONAL, COM GOLA V, MANGA CURTA, 3 BOLSOS, 1 CALÇA COM ELÁSTICO ATRÁS NA CINTURA, COR CINZA, PINTADO COM, TAMANHOS PP AO XGG.	3	88 Unidades	R\$ 133,26 (un)	-	R\$ 133,26	R\$ 11.726,88
28) JALECO, TIPO LONGO, TIPO MANGA LONGA, FECHAMENTO POR BOTÃO, QUANTIDADE BOLSOS 3 UN, COR AZUL MARINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA – EXCELENTE QUALIDADE, COM LOGOTIPO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO ÓRGÃO. TECIDO OXFORD PREMIUM. TAMANHOS: PP AO XGG.	4	4 Unidades	R\$ 84,26 (un)	-	R\$ 84,26	R\$ 337,04
29) MACACÃO, EM BRIM RIP STOP CEDRO COR REFERÊNCIA 5228 AZUL MARINHO COM LOGOTIPO BORDADO DO SAMU TAMNHOS: PP AO XGG.	4	36 Unidades	R\$ 402,25 (un)	-	R\$ 402,25	R\$ 14.481,00
30) MOCHILA UNISEX, EM LONA REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LONA 16OZ MAIS GROSSA, ZÍPER ROBUSTO E RESISTENTE, PUXADORES EM METAIS PARA EVITAR A QUEBRA, ALÇAS ACOLCHOADAS, BOLSOS NAS LATERAIS.	3	49 Unidades	R\$ 145,40 (un)	-	R\$ 145,40	R\$ 7.124,60
31) MOCHILA, NA COR PRETA, CAPACIDADE 50 LITROS, NAS DIMENSÕES 50X30X30, EM MATERIAL ALGODÃO/POLIESTER, A	4	4 Unidades	R\$ 219,64 (un)	-	R\$ 219,64	R\$ 878,56

Valor Global: R\$ 871.779,20

Detalhamento dos Itens

